ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЗl мая 2016 г. J~ 7-il

О закреплении за Республиканской государственной службой охраны
Донецкой Народной Республики государственного имущества

В целях реализации государственной политики в области
государственной охраны, осуществления полномочий, возложенных на
Республиканскую государственную службу охраны Донецкой Народной
Республики, и руководствуясь пунктом 1 Постановления Совета Министров
донецкой Народной Республики от 21 июля 2014 года N~ 18-5 «0 переходе в
государственную собственность донецкой Народной Республики
собственности государства Украина», Совет Министров Донецкой Народной
Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Государственному предприятию «Макеевуголь» передать
Республиканской государственной службе охраны донецкой Народной
Республики государственное имущество, расположенное по адресу: город
Макеевка, червоногнардейский район, улица Антропова, дом 22.

2. Закрепить за Республиканской государственной службой охраны
Донецкой Народной Республики на праве оперативного управления
государственное имущество, расположенное по адресу: город Макеевка,
червоногнардейский район, улица Антропова, дом 22 на земельном участке
площадью 3,8023 га, состоящее на балансе Государственного предприятия
«Макеевуголь».

З. Республиканской государственной службе охраны донецкой
Народной Республики:

2

3.1. Принять на праве оперативного управления государственное
имущество, расположенное по адресу: город Макеевка, Червоногвардейский
район, улица Антропова, дом 22;

3.2. Совместно с Фондом государственного имущества донецкой
Народной Республики и Министерством угля и энергетики донецкой Народной
Республики провести инвентаризацию государственного имущества,
находящегося по адресу: город Макеевка, Червоногвардейский район, улица
Антропова, дом 22 и принять на свой баланс.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего Постановления
возложить на Министерство угля и энергетики донецкой Народной
Республики.

5. Органам государственной власти донецкой Народной Республики
оказывать содействие Министерству угля и энергетики донецкой Народной
Республики и Республиканской государственной службе охраны донецкой
Народной Республики в исполнении настоящего Постановления.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель
Совета Министр А.В. Захарченко